
 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.153 del 29 dicembre 2023 

 

 

Oggetto: Determina affidamento per pulizia straordinaria sede operativa del Consorzio– Assunzione Impegno. 

CIG.Z933E01D07 

  

 

 

Visto   

Consorzio. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

RISORSE FINANZIARIE 

 

 

 

 

REGOLARITÀ CONTABILE       

attestante la copertura finanziaria 

        data 29-12-2023                  ABENANTE D.SSA. MONICA, responsabile del                                 

F.to Abenante d.ssa Monica                   Settore, ha adottato la seguente determinazione: 

   

 

Visto  

ex art. 183, c. 7, D.Lgs. 267/00 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventinove 

del mese di dicembre, in Cerignola, nella 

residenza del Consorzio 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il Direttore Generale del Consorzio di Igiene Ambientale Bacino Fg/4, giusta Decreto del Presidente n. 2/2021 del 3 

dicembre 2021; 

PREMESSO CHE, con deliberazione di Giunta n. 253 del 5 ottobre 2015 e successive proroghe, il Comune di 

Cerignola ha affidato al Consorzio Igiene Ambientale Bacino FG/4, l’attività di supporto all’Ufficio tributi per la 

gestione dei procedimenti tributari di competenza (IMU, TASI, TARI, TOSAP, PUBBLICITA’ E PUBBLICHE 

AFFISSIONI, CUP); 

CHE, con successiva Deliberazione n. 32 del 19.10.2015, l’Assemblea del Consorzio ha autorizzato il Direttore 

Generale a firmare la nuova convenzione con il Comune di Cerignola e a adottare tutti gli atti opportuni e necessari per 

il corretto svolgimento dell’attività contrattualizzata, compresa l’acquisizione di beni e servizi attraverso le procedure di 

legge, attraverso il finanziamento corrisposto dallo stesso Comune per il corretto espletamento dell’attività; 

CONSIDERATO CHE la sede operativa del Consorzio, concessa in comodato dal Comune di Cerignola, è dotata di n.6 

stanze, n.2 bagni e un ampio corridoio ad uso archivio, nonché di n.14 condizionatori d’aria che necessitano di pulizia, 

sanificazione ed igienizzazione per assicurare condizioni igieniche di sicurezza al personale che ne fa uso 

quotidianamente; 

CONSIDERATO, altresì, che l’intero edificio è stato oggetto di rilevanti lavori per l’efficientamento energetico che 

hanno interessato, nel mese di dicembre, anche gli uffici del Consorzio; 

DATO ATTO che i suddetti lavori di realizzazione di impianti, controsoffittatura, smontaggio e sostituzione degli 

apparati di raffreddamento e riscaldamento rendono necessaria ed urgente la pulizia straordinaria di tutti gli ambienti, 

finanche degli armadi con lo svuotamento, igienizzazione dei faldoni e ricollocazione degli stessi dopo avvenuta 

pulizia;  

DATO ATTO, ancora, che più volte è stato richiesto al Comune di Cerignola di provvedere nel merito con la Società 

affidataria del servizio di pulizie, senza che alcun provvedimento sia stato adottato; 

RITENUTO necessario ed urgente, per motivi di igiene e salvaguardia della salute dei dipendenti, richiedere per le vie 

brevi alla ditta Tecnocostruzioni S.r.l., P.IVA 03843740717, di effettuare un sopralluogo per formulare la migliore 

offerta; 

DATO ATTO che la ditta Tecnocostruzioni S.r.l. in data 29 dicembre 2023 con nota acquisita al protocollo del 

Consorzio con il n.5168 di pari data, ha comunicato la immediata disponibilità ad intervenire trasmettendo la propria 

offerta di Euro 8.580,00, oltre IVA; 

CHE sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

CHE ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari in ordine ai lavori, servizi e forniture, ex Art. 3 Legge 13 agosto 2010 

n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie”, D.L. 12 novembre 2010, n. 187 convertito con modificazioni nella 

legge n. 217/2010 recante “Misure urgenti in materia di sicurezza”, alla presente attività è stato assegnato il seguente 

codice: CIG Z933E01D07; 

VISTO l’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 recante “Principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria” che prevede: “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento 

della nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”; 

VISTO il D.Lgs.  n.36/2023; 

VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia del Consorzio, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 25/2014;  

VISTO il Regolamento di Contabilità del Consorzio, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 

22/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. di richiamare, per quanto in premessa riportato, relativamente ai presupposti, le modalità e le motivazioni 

del presente procedimento; 

2. di affidare in via d’urgenza, per i motivi espressi in premessa alla ditta Tecnocostruzioni S.r.l., P.IVA 

03843740717, il servizio di pulizia straordinaria della sede operativa del Consorzio per un importo di Euro 

8.580,00, oltre IVA; 

3. di impegnare, secondo il principio della competenza finanziaria di cui all’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 

118/2011, sul Bilancio 2023 la spesa di 8.580,00, oltre IVA, al capitolo 1044; 

4. di disporre, secondo le indicazioni fornite dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 

59/2013, la pubblicazione del presente atto, nella sezione “Amministrazione trasparente”.



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Atto N. 153  29.12.2023   

OGGETTO: Determina affidamento per pulizia straordinaria sede operativa del Consorzio– Assunzione Impegno. 

CIG Z933E01D07 

 

 

Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

La spesa complessiva di €.10.467,60, incluso IVA, di cui alla presente determinazione del 

Responsabile Finanziario graverà: 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno N. 
Data 

Impegno 

1044 10.467,60 2023 322 29.12.2023  

 

 

Cerignola, 29.12.2023          

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                      F.to D.ssa Monica Abenante 
 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il sottoscritto DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

 

Attesta 

 

che la presente determinazione: 

  sarà affissa all'albo pretorio del Consorzio per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal 29- 

12-23 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000); 

 è stata trasmessa con lettera del 29-12-23 al Presidente; 

  è divenuta esecutiva il giorno 29-12-23. 

 

Dalla sede del Consorzio, 29-12-2023                            F.to IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

                                                                                                          D.ssa Monica Abenante 

 

_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio di questo Consorzio per 15 

(quindici) giorni consecutivi, dal 29-12-23 al 13-01-2024, come prescritto dall'art. 124, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dalla sede del Consorzio,   

         IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

 

 

 

 

 

 

 


